cultum et incultum, cum omni integritate. Que res site, sunt in co-

mitaiu Matisconense, in vicaria Canciacensi. Donamus jam dictam

villam cum omnibus appendiciis, quicquid quesitum, vel quicquid

est ad inquirendum predictis sanctis apostolis, Cluniaco sçilicet

monasterio, cui videlicet domnus Odo abba preesse videtur, in ali-

mento vel substancia monachorum ibi Deo et sanctis ejus servien-

tium, primum pro amore Dei, deinde pro salute animarum omnium

christianorum et uxoris me§ Ai§; ea videlicet ratione ut, quandiu

vixerimus, teneamus, et annis singulis niiOTmodios in panem et vinum

persolvamus; capellam vero a die presenti in vestitura recipiant. Si

quis vero contra banc donationem insurrexerit, nisi cito ad emenda-

tionem venerit, omni maledictioni subjaceat, ipsa vero stabilis maneat.

S. Wichardi, Teotgardis, uxoris ejus, Gerardi, Ascherii, Brandencii,

Teodonis, Luzei, Aremberti, Alcherii, Segani, Samsonis, Hubaldi,

Alicherii. Data mense martio, anno quo domnus Rodulfus migravit

a seculo. Jacob scripsit 1.

446.

CHARTA QUA GAUZFREDUS COMES ET UXOR EJUS AVA RES SUAS IN VILLA ESCOZOLAS

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

( Bibi. nat. or. 16 et A. o. 3 \) )-

Dum licitum est, oportet ut unumquemque fidelem, dum ter-

renam substantiam temporaliter possidet, pro animae sue remedio

cogitet quatinus aeternam beatitudinem possidere mereatur. Igitur

[Cet acte porte en marge la mention

suivante a Scellé à Cluny, le 12 août 1 778

reçu 1 livre 8 sols. Jard. »
s

Voyez une confirmation de cet acte

par le même donateur, sous la date de

juin 936 (n° 449), et une bulle confir-

mative du pape Léon VII, sous la date

de 937 (n° 479).
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ego, in Dei nomine, Gauzfredus, disponente Deo cornes, et uxor

mea Ava, dum sentimus nos nimium esse peccatores, admonet nos

divina clementia ut pro peccatis nostris aliquod remedium de rebus

nostris ad loca sanctorum delegare debeamus. Idcirco per hanc

epistolam donationis donamus donatumque in perpetuum esse vo-

lumus ad monasterium Cluniense, quod est constructum in honore

beatorum apostolorum Petri et Pauli, cuique preest domnusOdo,

venerabilis abbas, cum turba monachorum sibi credita, Deo ibidem

et sanctis ejus servientes, res nostri juris, Escozolas vocabulo, cum

omnibus villis sibi adherentibus, et aeclesiam in honore beati Petri

apostoli, quam Arnulfus presbiter tenet, cum appendiciis omnibus,

terris, domibus, edificlis, acolis, mancipiis utriusque sexus, veneis,

pratis, silvis, aquis aquarumve decursibus, farinariis, adjacentiis, pe-
cuh"um utriusque sexus, mobilibus [et] inmobilibus, sicut a nobis in

presenti tempore possidetur; ea scilicet ratione ut, dumnos advixe-

rimus, teneamus et possideamus sine ulla diminutione ipsius monas-

terii. Ipsi verb monachi a die presenti aecclesiam prefatam et unum

mansum in vestituram recipiant. Post obitum vero quandoque nos-

trum, omnes supradictç res in dominationem prefati monasterii

sine alicujus inïerpellatione perveniant, pro remedio videlicet ani-

marum nostrarum ac remissione peccatorum, pro salute prolis a Deo

nobis concessç, pro anima quoque senioris mei Wilelmi ac filii ejus
Bosonis, [et] pro animabus nichilominus parentum et genitorum nos-

trorum, insuper et pro salute omnium fidelium vivorum sive de-

functorum. Sunt vero supradictç res site in pago Eduense, in vicaria

(en blanc)1. Si quis vero, quod evenire non estimamus, nos ipsi

(quod absit!), aut ullus de heredibusvel coheredibus nostris, sive ali-

qua intromissa persona, aliquam calumpniam callide generare vel in-

ferre presumpserit, primitus iram Dei omnipotentis et offensionem

apostolorum incurrat, et nomen ejus deleatur de libro vite, parsque

ejus fiat cumJuda, traditore Domini, et cum Datan et Abirbn, quos

La confirmationde juin g36porteici «Suntveroipseres site in pagoEduense,
in agroEscozolulassicutsupradiximus.»

436 CHARTES

936 mai.

terra vivos absorbuit; et ne presens tempus sine ultione transcurrat,

auri libras c partibus cui literà intulerit, cogente judicaria potestate,

coactus exsolvat, et omnis repetitio ejus frustrata permaneat, nullum

obtinens effectum. Hçc vero donatio a nobis facta et corroborata,

firma et stabilis omni tempore perseveret, cum stipulatione subnixa.

Signum Gauzfredi comitis, et signum Avane, uxoris ejus, qui hanc

donationem fieri et iirmare rogaverunt.

S. Eptini.
S. Elperici.
S. Rairnberti.

S. Girberti.

o

S. Tedonis.

S. Ugonis.

S. Rotberti.

S. Utonis1.

D

S.Adalberti.

S.Antigii.
Item S. Antigii.
S. Tedrici.

S. Narduini.

S. Unberti.

S. Franconis.

S. Teodelgrimi.v

Data mense aprili, vin die ipsius mensis, anno quo inclitus rex

Rodulfus migravit a seculo. Actum Nivernis civitate publiee. Ego fra-

ter Jacob, sacerdos, ad vicem cancellarii Dominici, scripsi, datavi

feria.vi, in prefata civitate.

(Au dos :) Carta Gaufredi de Scozolas don[atio.] De Scotiolas

aecciesia.

447.

CHARTA QUA ARNALDUS ET ANSELARDUS FRATRES CURTILUM IN VILLA KUFIACO ET VINEAM

IN VILLA VESENTES MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. o. 180.)

Divina providentia iegumque auctoritate sanctitum est ut, si quis

de redditibus suis aliquid in elemosina Deo et sanctis ejus conferre

voluerit, liberam habeat potestatam consequenter implere. Quaprop-

ternos,inDei nomine, germani fratres, Arnaldus scilicet.et Anselar-

dus, considerantes illud euvangelicum « Date et dabitur vobis, »

simulque pertimescentes gehenne penas, donamus atque tradimus

aliquid de rébus nostris Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, Clu-

niaco videlicet cenobio, cui preest domnus Oddo, venerabilis abba.

1 [A. Vitonis.}
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Sunt vero res ipse site in pago Maticesse, in villa Rufiaco, in ipso agro,
hoc est curtile unum; terminatur auteni a mane terra Sancti Martini,

a meridie via publica, a sero terra Richardi a circio terra Arembaldi.

Et in alio loco donamus unam vineam in villa Vesentes, in loco qui

dicitur Esarat Arigii; habet in longum perticas xvi, in transversum

perticas xn; a mane et sero terra de ipsa hereditate, a medio die via

publica,
a circio decrepito. Hec omnia supradicti fratres communiter

pertractantes donamus ad predictum locum, pro remedio animarum

nostrarum et loco sepulture, pro animabusque patris ac matris nostre,

et omnium Christi fidelium, ea videlicet ratione ut, quandiu nos

ambo vixerimus, usufructuario teneamus et possideamus, et singulis

annis, in caritate fratrum, sextarios vini sex quasi in censum persol-

vamus. Quis vero ex nobis duobus primus obierit, post ejus dicessum

sine alterius interpellatione omnes prefate res, sine aliqua dilatione,

ad denominatum perveniant locum. Si quis vero, quod evenire non

credimus, nos ipsi (quod absit!), aut ullus de heredibus nostris, seu

aliqua intromissa persona, contra hanc donationem aliquam calump-
niam generare presumpserit, primitus iram Dei omnipotentis incurrat

et sanctorum apostolorum Petri et Pauli, et parti cui litem intulerit

argenti libras duas persolvat; et hec donatio semper firma permaneat,

cum stipulatione subnixa. S. Arnaldi et Anselardi, qui banc donatio-

nem fieri et firmare rogaverunt. S. Eldefredi, Josberti, Leotaldi, Do-

donis, Arnulfi, Symonis, Bernardi, Sedegei, Vuarfredi. Ego frater

Yacob, ad vicem cancellarii, scripsi, datavi mense maio, [anno] quo
Rodulfus rex migravit a seculo. Actum Cluniaco, firrnatum Lurdorio

castello publice.

448.

CHARTA QUA GIRBOLT ET AREMBERT, ET UXORES EORUM MARCIA ET EMMA, VENDUNT